
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 04/13 i 16/16) po prijedlogu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i 
druge etničke skupine Istarske županije od 11. siječnja 2017. godine, župan Istarske 
županije dana 18. siječnja 2017. godine donosi 
 

 
 

O D L U K U 
 o kriterijima za vrednovanje programa udruga nacionalnih manjina i manifestacija  

kojima se obilježava manjinska kultura i tradicija  
 

 
OPĆE ODREDBE 
 

I. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za vrednovanje programa udruga nacionalnih manjina i 
manifestacija kojima se obilježava manjinska kultura i tradicija, temeljem kojih se u 
Proračunu Istarske županije – Regione Istriana osiguraju sredstva putem Upravnog odjela za 
talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine. 
 

II. 
 

KRITERIJI ZA VREDNOVANJE PROGRAMA/PROJEKTA I MANIFESTACIJA UDRUGA 
NACIONALNIH MANJINA 
 
 
Kriteriji za vrednovanje programa udruga nacionalnih manjina i manifestacija kojima se 
obilježava manjinska kultura i tradicija sačinjeni su na način da se ocjenjivanjem dostavljenih 
podataka i programa može izvršiti rangiranje prema broju dobivenih bodova, a sukladno 
rangiranju i raspored sredstava za financiranje udruga. Da bi se pojedina udruga ili 
manifestacija financirale moraju preći utvrđeni minimalni prag dobivenih bodova. 
Vrednovanje programa pristiglih po javnom pozivu vršiti će Povjerenstvo imenovano od 
pročelnika UO za talijansku nacionalnu zajednicu i ostale etničke skupine a brojati će tri 
člana. 

 
1. Udruga je jedini službeni predstavnik manjine u županiji 1 - 20 
2. Broj članova udruge 1 - 10 
3. Broj godina djelovanja – godina osnutka 1 - 10 
4. Ocjena kvalitete programa za godinu iz javnog poziva 1 - 30 
5. Ocjena urednog i pravovremenog izvješćivanja o utrošku 1 - 5 
6. Autohtonost 1-5 
 
 

1. U slučaju da postoji više udruga pojedine nacionalne manjine vrednovanje će po 
pojedinoj udruzi biti manje. Cilj je da se ne stimulira usitnjavanje i razilaženje unutar 
pojedine nacionalne zajednice. 
 

2. Ovim se kriterijem stimulira funkcija okupljanja članova pojedine manjine. Više 
članova, veća udruga, više bodova. 

 
3. Veća tradicija, više rada i zasluga. Nove udruge dobivaju simbolično bodove dok se 

ne dokažu programima. 



4. Vrednovanje kvalitete programa za godinu iz javnog poziva donosi najviše bodova, 
naime cilj je odobrena sredstva upotrijebiti na način da što više utječu na očuvanje 
običaja, tradicije i kulture pojedine manjine. 

 
5. Odgovornost i ozbiljnost rada udruge, kroz namjensko i zakonito trošenje sredstava 

također su bitni elementi za vrednovanje i financiranje. Neodgovorne se na taj način 
može penalizirati sa ciljem uspostavljanja kvalitetnijeg ispunjenja obaveza. 

 
6. Autohtonost nacionalne zajednice element je koji se posebno vrednuje i predstavlja 

dodatni značaj za pojedinu manjinsku skupinu. 
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 016-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 18. siječnja 2017. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

 ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za talijansku nacionalnu zajednicu  

i druge etničke skupine IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 


